CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 054/2023
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira)

Indica ao Prefeito Odon Oliveira de Souza Júnior,
que  seja  disponibilizado  pelo  Poder  Público
Municipal,  de  forma  gratuita,  atendimento
veterinário para a população, pelo menos 1 (um)
dia da semana, na cidade Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

A referido Indicação tem como objetivo propiciar o atendimento aos animais domésticos
pertencentes  aos  cidadãos  do  município  de  Currais  Novos,  através  do  oferecimento  gratuito  de
consultas médicas veterinárias e tratamento clínico ou cirúrgico, em um dia específico da semana, a ser
determinado pelo Poder Público Muncipal.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa, à Prefeitura Municipal, no município de Currais Novos/RN.

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 11 de janeiro de 2023.

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-13T11:49:49-0300